
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.08.2018                                           с. Чарышское                                              №576 

 

 

О ликвидации муниципального унитарно-

го предприятия «Чарышская типография» 

 

 

В соответствии со статьями  61 – 64.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Чарышская типогра-

фия» Чарышского района Алтайского края ОГРН 1022202954531, ИНН 2288000285 (да-

лее – МУП «Чарышская типография»), расположенное по адресу: 658170, Алтайский 

край, Чарышский район, с. Чарышское, ул. Центральная, 29. 

2. Установить срок ликвидации МУП «Чарышская типография» в течение 6 меся-

цев со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Образовать ликвидационную комиссию МУП «Чарышская типография» и утвер-

дить ее состав (прилагается). 

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Чарышская типография»: 

1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской 

Федерации, предупредить работников МУП «Чарышская типография» о предстоящем 

увольнении в связи с ликвидацией МУП «Чарышская типография» и обеспечить прове-

дение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Ча-

рышская типография», в отношении работников МУП «Чарышская типография» с со-

блюдением трудовых и социальных гарантий; 

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации 

МУП «Чарышская типография»; 

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого 

МУП «Чарышская типография» в течение всего периода ликвидации; 

4) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной 

регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Чарышская типо-

графия» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами; 

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Чарышская ти-

пография» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов; 

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженно-

сти; 



7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требова-

ний кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содер-

жит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъ-

явленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и предста-

вить его на утверждение Учредителю; 

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить 

ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю; 

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса пред-

ставить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государст-

венный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП 

«Чарышская типография»; 

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП «Чарышская ти-

пография» из Единого государственного реестра юридических лиц. 

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Чарышская типография» в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (прилагается). 

6. Председателю ликвидационной комиссии (и. о. директора предприятия): 

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления 

уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Чарышская типография» уполно-

моченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юри-

дических лиц с приложением настоящего постановления; 

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведо-

мить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации МУП «Чарыш-

ская типография»; 

3) в срок 3 рабочих дня известить органы службы занятости о предстоящем вы-

свобождении работников. 

4) подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве хо-

зяйственного ведения в МУП «Чарышская типография», в казну муниципального обра-

зования Чарышский район Алтайского края; 

5) подготовить и передать документы по личному составу МУП «Чарышская типо-

графия» в архивный отдел Администрации района. 

7. Комитету по экономике и управлению имуществом Администрации района (Во-

рогушина Д. А.) после ликвидации МУП «Чарышская типография» внести соответст-

вующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образова-

ния Чарышский район Алтайского края. 

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции 

единоличного исполнительного органа МУП «Чарышская типография» переходят к ли-

квидационной комиссии. 

9. Опубликовать данное постановление в районной газете «Животновод Алтая» и 

разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края . 

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-

ля комитета по экономике и управлению имуществом Администрации района Ворогу-

шину Д. А. 

 

 

Глава района               А. В. Ездин 

 



                         
 

 

 

                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

Администрации района 

от    14. 08.2018  № 576 

 

 

С О С Т А В 

ликвидационной комиссии МУП «Чарышская типография»  

Чарышского района Алтайского края 

 

1.  Кошелев Борис Антонович – и.о. директора муниципального унитарного пред-

приятия «Чарышская типография», председатель ликвидационной комиссии; 

2. Дьячкова Лариса Григорьевна – зав. отделом по имуществу и земельным во-

просам комитета по экономике и управлению имуществом Администрации 

района, секретарь ликвидационной комиссии; 

3. Ворогушина Дарья Александровна - председатель комитета по экономике и 

управлению имуществом Администрации района, член комиссии; 

4. Лопаков Сергей Анатольевич – управляющий делами Администрации района, 

руководитель аппарата – член комиссии; 

5. Лопакова Ольга Петровна – бухгалтер МУП «Чарышская типография», член 

комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к постановлению 

 Администрации района 

от    14. 08.2018  № 576 

 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по ликвидации МУП «Чарышская типография»  

Чарышского района Алтайского края 

 

№ 

п\п 

Наименование меро-

приятия 

Срок 

исполнения 

Ответст-

венные 

лица 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1 Опубликовать в жур-

нале «Вестник госу-

дарственной регистра-

ции» информацию о 

ликвидации МУП «Ча-

рышская типография» 

и о порядке и сроке за-

явления требований 

его кредиторами 

незамедлительно после 

уведомления уполномо-

ченного государствен-

ного органа для внесе-

ния в Единый государ-

ственный реестр юри-

дических лиц уведомле-

ния о ликвидации 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

ст. 63 Граждан-

ского кодекса 

Российской Фе-

дерации, с уче-

том сроков окон-

чания полномо-

чий 

2 Письменно уведомить 

кредиторов 

в течение 10 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу постановления о 

ликвидации 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

 

3 Письменно направить 

дебиторам требования 

о выплате денежных 

средств 

в течение 10 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу постановления о 

ликвидации 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

 

4 Провести инвентари-

зацию имущества лик-

видируемого предпри-

ятия 

в течение 15 рабочих 

дней со дня вступления 

в силу постановления о 

ликвидации 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

ст.12 Федерально-

го закона № 129 

«О бухгалтер-

ском учете» 

5 Предупредить работ-

ников о предстоящем 

увольнении с соблю-

дением трудовых и со-

циальных гарантий 

не менее чем за два ме-

сяца до увольнения 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

 

6 Составить промежу-

точный ликвидацион-

ный баланс в соответ-

ствии с действующими 

правилами ведения 

бухгалтерского учета и 

после окончания срока 

для предъявления тре-

бований кредиторов 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

п.2 ст.63 Граж-

данского кодекса 

Российской Фе-

дерации, 

промежуточный 

ликвидационный 



отчетности с приложе-

нием перечня имуще-

ства ликвидируемого 

предприятия, а также 

перечня требований, 

предъявленных креди-

торами и результаты 

их рассмотрения, и 

уведомить регистри-

рующий орган  

баланс Админи-

страции района 

7 Проведение расчетов с 

кредиторами первой и 

второй очереди 

в течение одного месяцев 

со дня утверждения 

промежуточного ликви-

дационного 

баланса 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского ко-

декса Российской 

Федерации 

8 Проведение расчетов с 

кредиторами третьей и 

четвертой очереди 

по истечении месяца со 

дня утверждения про-

межуточного ликвида-

ционного баланса 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

ст. 63, ст. 64 

Гражданского ко-

декса Российской 

Федерации 

9 Составить ликвидаци-

онный баланс в соот-

ветствии с действую-

щими правилами веде-

ния бухгалтерского 

учета и отчетности 

после расчетов с креди-

торами 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

п. 5 ст. 63 Граж-

данского кодекса 

Российской Фе-

дерации 

10 Направление в регист-

рирующий орган уве-

домления о заверше-

нии процесса ликвида-

ции 

 

 

 

в течение 10 календар-

ных дней после утвер-

ждения ликвидационно-

го баланса с учетом ст. 

8, ст.21 ФЗ № 129-ФЗ 

«О государственной ре-

гистрации юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

ликвида-

ционная 

комис-

сия 

п.1 ст.21 Госпо-

шлина в размере 

установленном 

ст. 333.33 Нало-

говым кодексом 

Российской Фе-

дерации 

11 Предоставить свиде-

тельство об исключе-

нии юридического ли-

ца из Единого государ-

ственного реестра 

юридических лиц 

 ликвида-

ционная 

комис-

сия 

 

 


